
  
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  
 

от                 №     

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в   Админи-

стративный регламент по предо-

ставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на 

проведение земляных работ» 

 

 

 

           В соответствии с протоколом заседания федерального штаба по гази-

фикации под руководством Заместителя Председателя Правительства Россий-

ской Федерации А.В. Новака от 31 июля 2023 года № АН- П-51-64пр и на ос-

новании запроса ПАО «Газпром» от 19 сентября 2023 года №03-2704 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Внести изменения  в  Административный регламент по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение 

земляных работ» утвержденный постановлением Администрации Парфин-

ского муниципального района от  08.02.2023  №133 

          1.1. Дополнить пункт 1 раздела 1  подпунктом 1.5 следующего содер-

жания: 

         «1.5. Получение разрешения на  проведение земляных работ, связанных 

со строительством (прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций 

в рамках технологического  присоединения к сетям инженерно-технического 

обеспечения (в том числе  газопроводов), со строительством (прокладкой) ре-

конструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или)  текущим 

ремонтом инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), не требу-

ется. Заявитель направляет (представляет) в Администрацию в срок не позд-

нее 5 рабочих дней соответствующее уведомление, с приложенными доку-

ментами»;  

          1.2. Дополнить пункт 10  подпунктом 10.3 в новой редакции следующе-

го содержания:  

« 10.3. Для проведения земляных работ, связанных со строительством 

(прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций в рамках техноло-

гического  присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в 

том числе  газопроводов), со строительством (прокладкой) реконструкцией, 

переносом, переустройством, капитальным и (или)  текущим ремонтом инже-



нерных коммуникаций (в том числе газопроводов) Заявитель  направляет 

(представляет) следующие документы и информацию: 

уведомление о проведении земляных работ по форме согласно прило-

жению №9 к настоящему административному регламенту;  

заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему админи-

стративному регламенту; 

документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физиче-

ского или юридического лица, если с заявлением обращается представитель 

заявителя; 

график производства земляных работ и полного восстановления разры-

той территории и нарушаемых объектов благоустройства согласно приложе-

нию №5 к настоящему административному регламенту; 

проект на выполнение работ, в котором предусмотрены работы по вы-

борке грунта с последующим его вывозом и обратной засыпке песчаным 

грунтом, и ситуационный план производства земляных работ, согласованный 

с соответствующими организациями (инженерными службами, управляющи-

ми компаниями, товариществами собственников жилья и т.д.), в ведении ко-

торых находятся инженерные коммуникации и сооружения, дороги, тротуа-

ры, государственными органами охраны памятников истории и культуры (на 

землях историко-культурного назначения), организацией, осуществляющей 

геодезическую деятельность согласно приложению №4 к настоящему адми-

нистративному регламенту; 

схема ограждения и организации движения транспорта и пешеходов, 

согласованная с органом, осуществляющим федеральный государственный 

надзор и специальные разрешительные функции в области безопасности до-

рожного движения; 

сведения о наличии заключенного договора (номер и дата заключения 

договора указываются в заявлении) на прокладку, перенос или переустрой-

ство инженерных коммуникаций и их эксплуатацию с владельцем автомо-

бильных дорог (при проведении работ в границах полосы отвода автомобиль-

ных дорог)». 

1.3.Пункт 10.3 Административного регламента считать пунктом 10.4, 

пп 10.3.1 и 10.3.2 считать пп 10.4.1 и 10.4.2. 

          1.4. Дополнить Административный регламент приложением 9 следую-

щего содержания: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

« Приложение 9                                                                                                                             

к постановлению   Администрации  

Парфинского муниципального района  

от 08.02.2023 № 133 

 

Исх. № ____ от ______ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

 о проведении земляных работ 

 

Производитель работ: _____________________________________________ 
                                             (наименование юридического лица,  юридический  адрес;  

________________________________________________________________ 
                                                                  ФИО физического лица, адрес регистрации) 

 

Ответственный за производство работ ______________________________ 
             (ФИО, номер телефона) 

_______________________________________________________________ 
 

Сведения о местоположении объекта _______________________________ 

________________________________________________________________ 
(адрес, кадастровый номер земельного участка) 

 

Характер работ __________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Начало работ ____________________________________________________ 

Окончание работ_________________________________________________ 

Обязуюсь осуществить полное восстановление дорожного покрытия (разры-

той территории)  и объектов благоустройства в срок до 

_____________________________, но не более 2 месяцев с момента заверше-

ния работ.  
 

 

___________________________ 

 (дата) 

 

____________________            __________________________________ 
                              (Подпись)                                                                  (Ф.И.О)  ». 
 

  

           

 

 

 

 

 

 

 

 



         2. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустрой-

ства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального района 

обеспечить исполнение административного регламента. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

"Парфинский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Ин-

тернет". 

 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета ЖКХ, строительства,  
дорожного хозяйства, благоустройства  
и чрезвычайных ситуаций 
Администрации муниципального района                              С.Н Фомина 
 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с                                             по                                                   
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Проект постановление  Администрации муниципального района              

от ___ ___ № ____     О внесении изменений в   Административный ре-
гламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на проведение земляных работ» 
 
Дата поступления 

 на согласование,  

подпись 

Наименование должности, 

Инициалы и фамилия руководителя, 

с которым согласуется проект 

документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование, или 

дата 

согласования,  

подпись 

 

 

 

Первый заместитель Главы админи-

страции муниципального района 

В.В. Дементьев. 

 

 

 Управляющий делами  администра-

ции муниципального района 

К.А. Мошникова  

 

 Начальник управления по обеспече-

нию деятельности администрации 

муниципального района 

И.В. Дроздова 

 

 Главный специалист-юрист отдела 

правовой работы администрации 

муниципального района  

Муллахметова Е.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


